5

	Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.06.2020 года
	№ 449

Об утверждении Норм расходов средств на проведение спортивных мероприятий, включенных в Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования Кимовский район, обеспечение участия спортивных сборных команд муниципального образования Кимовский район в официальных физкультурных спортивных мероприятиях и выплат участникам соревнований, судьям и обслуживающему персоналу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Кимовский район администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Нормы расходов средств на проведение спортивных мероприятий, включенных в Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования Кимовский район, обеспечение участия спортивных сборных команд муниципального образования Кимовский район в официальных физкультурных спортивных мероприятиях и выплат участникам соревнований, судьям и обслуживающему персоналу (приложение).
2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Мороз Ю.Ю.) обнародовать постановление посредствам размещения в Центре правовой и деловой информации муниципального казенного учреждения культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Кимовский район
	Е.В. Захаров

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Кимовский район
от 05.06.2020 № 449
[bookmark: _GoBack]
НОРМЫ РАСХОДОВ
 средств на проведение спортивных мероприятий, включенных в Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования Кимовский район, обеспечение участия спортивных сборных команд муниципального образования Кимовский район в официальных физкультурных спортивных мероприятиях и выплат участникам соревнований, судьям и обслуживающему персоналу

1. Нормы оплаты проживания участников физкультурных и спортивных мероприятий:

	Категория мероприятия
	Предельные нормы на одного человека в сутки (в рублях )

	Всероссийские, межрегиональные и региональные спортивные соревнования и тренировочные мероприятия по подготовке к ним.
	700, 00

2. Норма компенсации расходов на питание участников, тренеров, судей и обслуживающего персонала при проведении и участии в физкультурных и спортивных мероприятиях:

	Категория мероприятий
	Предельные нормы на компенсацию расходов на питание на одного человека в сутки (в рублях )

	Всероссийские, межрегиональные и региональные спортивные соревнования и тренировочные мероприятия по подготовке к ним.
	1000,00

	Муниципальные, межмуниципальные и региональные мероприятия
	550,00

На подготовительном и заключительном этапах проведения мероприятий, включенных в Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования Кимовский район (далее – муниципальных мероприятий) компенсация расходов на питание главного спортивного судьи и главного спортивного судьи – секретаря может производиться дополнительно в количестве не более двух дней.
3. Нормы оплаты работы спортивных судей на муниципальных мероприятиях:

	Наименование судейских должностей
	Предельные размеры оплаты работы в день на одного человека (в рублях)

	Главный спортивный судья
	700,00

	Главный спортивный судья – секретарь
	650,00

	Спортивный судья
	500,00

	Секретарь
	300,00

Размеры оплаты предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований. На подготовительном и заключительном этапах проведения муниципальных мероприятий работа главного спортивного судьи, главного спортивного судьи – секретаря оплачивается дополнительно в количестве не более двух дней.
4. Нормы расходов на приобретение наградной атрибутики для победителей и призеров муниципальных мероприятий:

	Призовые места
	Предельная стоимость памятных призов или кубков (в рублях)
	Предельная стоимость медали (в рублях)
	Предельная стоимость диплома, грамоты, благодарности (в рублях)
	Предельная стоимость рамки для диплома, грамоты, благодарности (в рублях)

	Командные
	личные (в том числе членам команд)

	1 место
	2500,00
	1500,00
	200,00
	50,00
	150,00

	2 место
	2000,00
	1000,00
	200,00
	50,00
	150,00

	3 место
	1800,00
	800,00
	200,00
	50,00
	150,00

5. Нормы расходов на приобретение и изготовление сувенирной продукции, поощрительных призов для участников муниципальных мероприятий:

	Категория мероприятия
	Предельная стоимость из расчета на одного человека (в рублях)

	Муниципальные мероприятия
	500,00

6. Нормы расходов на приобретение канцелярских товаров при проведении муниципальных мероприятий:

	Категория мероприятия
	Предельная стоимость из расчета на одно мероприятие (в рублях)

	Муниципальные мероприятия
	5000,00

7. Норма оплаты работы обслуживающего персонала при проведении муниципальных мероприятий:

	Наименование должности
	Предельная норма оплаты одного человека в день (в рублях)

	Врач
	500,00

	Медсестра
	400,00

	Комендант соревнований
	400,00

	Рабочий
	300,00

	Уборщик
	300,00

	Звукооператор, ведущий
	300,00

8. Нормы расходов на подготовку мест проведения муниципальных мероприятий, их оформление:

	Наименование расходов
	Предельная норма расходов в день на один объект (в рублях)

	Подготовка трассы для проведения муниципальных мероприятий по зимним видам спорта
	5000,00

	Подготовка спортивных объектов для проведения муниципальных мероприятий по зимним видам спорта
	3500,00

	Подготовка трассы для проведения муниципальных мероприятий по летним видам спорта
	2500,00

	Оформление мест проведения муниципальных мероприятий по летним видам спорта
	3000,00

9. Нормы расходов на приобретение оборудования и инвентаря для проведения муниципальных мероприятий:

	Категория мероприятия
	Предельная стоимость на одно мероприятие (в рублях)

	Муниципальное мероприятие
	4000,00

10. Норма расходов на услуги скорой медицинской помощи при проведении муниципальных мероприятий:

	Категория мероприятия
	Предельная стоимость в час (в рублях)

	Муниципальное мероприятие
	3500,00

11. Нормы транспортных расходов:
- на обеспечение транспортными средствами участников физкультурных и спортивных мероприятий:

	Наименование транспортного средства
	Предельная стоимость на один км (в рублях)
	Предельная стоимость простоя за один час (в рублях)

	Автобус до 40 посадочных мест
	50,00
	500,00

- на обеспечение перевозки спортивного и иного инвентаря, необходимого для проведения муниципального мероприятия:

	Наименование транспортного средства
	Предельная стоимость за один час без учета простоя (в рублях)

	Грузовой транспорт (грузоподъемность до 5 тонн)
	600,00

12. Норма стоимости расходов на типографские услуги при проведении муниципальных мероприятий:

	Категория мероприятия
	Предельное количество на одно мероприятие (в штуках)
	Предельная стоимость за 1 штуку (в рублях)

	Муниципальное мероприятие
	250
	100,00

_________________________